



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
09/02/26 11:22
Exercício: 2026
Página: 1/8

PCA: 15 - 2026
Un. Orçamentaria: 3 - SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO
Un. Executora: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS/ SMP
Composto pelo(s) DFD(s): 2/2026, 266/2025, 267/2025, 268/2025, 269/2025, 270/2025, 271/2025, 272/2025, 273/2025, 274/2025, 275/2025, 276/2025, 277/2025, 278/2025, 279/2025, 280/2025, 281/2025, 282/2025, 283/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.0863	TINTA LÁTEX 18 LITROS	Material	LTA	5,0000	149,9000	749,50
01.4872	ROLO ESPUMA DE 5 CM	Material	UN	8,0000	11,2000	89,60
01.5051	MASSA CORRIDA 25KG	Material	UN	4,0000	49,5000	198,00
01.6219	CADEADO 35 MM	Material	UN	3,0000	21,9500	65,85
01.6221	CADEADO 45 MM	Material	UN	3,0000	30,9000	92,70
01.6260	ÁGUA RAZ 5 LITROS	Material	UN	3,0000	79,9000	239,70
01.6289	THINNER – GALÃO DE 5L	Material	UN	2,0000	74,5000	149,00
01.6299	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, EXTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	5,0000	149,9000	749,50
01.6300	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, INTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	5,0000	134,9000	674,50
01.6305	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 18 LITROS	Material	LTA	5,0000	239,0000	1195,00
01.6689	RESINA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA 18L	Material	LTA	2,0000	373,9000	747,80
02.1905	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COR PRATA 23/13, EMBAGALEM COM 5000 UNIDADES	Material	CX	20,0000	5,0500	101,00
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	30,0000	3,0000	90,00
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	50,0000	1,6500	82,50
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	100,0000	0,2100	21,00
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	20,0000	4,4000	88,00
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	20,0000	4,8500	97,00
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	200,0000	1,6500	330,00
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	10,0000	9,4500	94,50
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5500	55,00
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	60,0000	0,8900	53,40
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	60,0000	0,8900	53,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 2/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKbond	Material	UN	30,0000	1,8000	54,00
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	10,0000	4,7400	47,40
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	100,0000	0,2900	29,00
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	50,0000	1,0300	51,50
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPÓS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	15,0000	14,8000	222,00
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	3,0000	80,0000	240,00
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	20,0000	5,0500	101,00
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	100,0000	0,2500	25,00
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	300,0000	20,1100	6033,00
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	50,0000	1,5500	77,50
02.3964	PASTA SUSPENSA EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	5,0000	148,9000	744,50
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	3,0000	53,8000	161,40
03.0465	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	10,0000	60,0000	600,00
03.0940	FILTRO DE LINHA	Material	UN	2,0000	120,0000	240,00
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	5,0000	19,4000	97,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 3/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	5,0000	19,4000	97,00
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	5,0000	19,4000	97,00
03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	5,0000	19,4000	97,00
03.1700	TINTAS DESIGN JET 711 - MAGENTA	Material	UN	8,0000	459,0000	3672,00
03.1701	TINTAS DESIGN JET 711 - YELLOW	Material	UN	8,0000	459,0000	3672,00
03.1702	TINTAS DESIGN JET 711 - CIANO	Material	UN	8,0000	459,0000	3672,00
03.1703	TINTAS DESIGN JET 711 - PRETO	Material	UN	8,0000	459,0000	3672,00
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	2,0000	2333,0000	4666,00
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	10,0000	35,0000	350,00
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	24,0000	19,0000	456,00
06.5055	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO ABIC. EMBALAGEM A VÁCUO. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	36,0000	17,0000	612,00
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	48,0000	9,0000	432,00
16.0258	TERRA VEGETAL	Material	KG	20,0000	16,5000	330,00
16.0373	PALMEIRA	Material	UN	2,0000	300,0000	600,00
16.0382	MUDAS - de plantas	Material	UN	100,0000	25,0000	2500,00
16.0404	CASCA DE PINUS	Material	SC	30,0000	32,5000	975,00
38.0159	VEÍCULO DE PASSEIO, VEÍCULO TIPO HATCHBACK, TIPO PASSEIO, 0KM, CAPACIDADE TOTAL DE 5 LUGARES, FREIO ABS E AIRBAG DUPLO, CÂMBIO MANUAL, BIOCOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA), COR BRANCA, 4 PORTAS, MOTORIZAÇÃO DE 1.4 A 1.6, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 2.370 MM, AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO (TRAVA-VIDRO-ALARME)	Material	UN	1,0000	150000,0000	150000,00
69.0109	SERVIÇO DE FILMAGEM	Serviço	UN	5,0000	3000,0000	15000,00
69.0956	CERTIDÃO DE MATRÍCULA	Serviço	SV	20,0000	55,0000	1100,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	3,0000	200,0000	600,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	2,0000	350,0000	700,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - ploter	Serviço	UN	2,0000	1200,0000	2400,00
69.1250	PAGAMENTO - CAU SP	Serviço	SV	20,0000	119,6100	2392,20
69.1250	PAGAMENTO - CREA SP	Serviço	SV	20,0000	99,6400	1992,80
69.1250	PAGAMENTO - CRT	Serviço	SV	10,0000	62,5700	625,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 4/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	3,0000	420,0000	1260,00
69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	3,0000	700,0000	2100,00
69.1944	CONFECÇÃO - de placa de advertência em chapa de alumicio	Serviço	SV	1,0800	350,0000	378,00
69.2009	INSTALAÇÃO - de concertina simples, espiral de 300 mm	Serviço	SV	233,9400	106,5000	24914,61
74.0213	PNEU 175/70 R13	Material	UN	8,0000	650,0000	5200,00
74.0372	GRAMA ESMERALDA	Material	M2	50,0000	12,0000	600,00
74.2226	PNEU 195/65 R15	Material	UN	4,0000	350,0000	1400,00
74.3616	CARIMBO AUTOMATICO	Material	UN	10,0000	30,0000	300,00
74.4114	ESMALTE SINTETICO 3,6L	Material	GL	5,0000	118,0000	590,00
74.4836	BOBINA DE PAPEL -	Material	CX	30,0000	78,5000	2355,00
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	50,0000	5000,00
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	Serviço	SV	40,0000	40,5000	1620,00
75.2624	RECARGA DE TONERS: CF500, CF501, CF502 E CF503 (IMPRESSORA HP 281)	Serviço	SV	16,0000	78,5000	1256,00
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (1)	Serviço	H.SV	7,0000	2000,0000	14000,00
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	100,0000	23,7600	2376,00
75.3452	SERVIÇOS DE CARTORIO	Serviço	SV	20,0000	100,0000	2000,00
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	72,0000	10,0000	720,00
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	288,0000	1,7800	512,64
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , VAN	Material	FRC	72,0000	5,6000	403,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 5/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	36,0000	7,4000	266,40
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	6,0000	5,1600	30,96
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	600,0000	3,4800	2088,00
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,0000	1,6800	504,00
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	216,0000	2,6500	572,40
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	144,0000	10,0000	1440,00
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	100,0000	1,7200	172,00
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	6,0000	3,0000	18,00
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MÚLTIPLO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTCH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	60,0000	0,7200	43,20
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	60,0000	1,4300	85,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 6/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	30,0000	1,4400	43,20
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	2,0000	2,5000	5,00
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	3,0000	43,7300	131,19
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA, BABY, PLUMA	Material	PCT	24,0000	1,5100	36,24
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	144,0000	6,6000	950,40
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	72,0000	1,8200	131,04
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	100,0000	1,4500	145,00
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMP - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	3,0000	119,2600	357,78
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	11,3700	68,22
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	3,1200	18,72
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	36,0000	1,9800	71,28
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

09/02/26 11:22

Exercício: 2026

Página: 7/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	6,0000	3,9000	23,40
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	60,0000	1,5100	90,60
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	20,0000	1,8900	37,80
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	24,0000	63,6500	1527,60
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	12,0000	3,2600	39,12
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	120,0000	8,1500	978,00
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	12,0000	10,8000	129,60
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	6,0000	2,9200	17,52
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	6,0000	4,0300	24,18
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	12,0000	6,9000	82,80
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	12,0000	14,2500	171,00
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,4500	87,00
82.3656	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	60,0000	2,5000	150,00
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,4000	84,00
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	3,0000	14,4800	43,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe
09/02/26 11:22
Exercício: 2026
Página: 8/8

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL								
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	4,8000	28,80		
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	6,6400	39,84		
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	3,0000	2,3800	7,14		
						Total do PCA:		294.926,83
						Total Geral:		294.926,83

CAPAO BONITO, 9 de Fevereiro de 2026.